ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15 августа 2016 года  № 15/72

г. Верхотурье

О режиме работы участковых избирательных комиссий на период

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

В целях реализации основных мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, в соответствии со статьей

31 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», Верхотурская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

Установить период работы участковых избирательных комиссий с 1 по

19 сентября 2016 года.

1. Установить часы работы членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса:

1) с 1 по 16 сентября 2016 года:

- в рабочие дни с 17.00 до 21.00;

- в выходные дни (субботу и воскресенье) с 09.00 до 17.00;

2) накануне дня голосования (17 сентября 2016 года) с 09.00 до 13.00;

3) в день голосования (18 сентября 2016 года) с 07.00 до 15.00;

4) 19 сентября 2016 года с 22.00 до 02.00;

2. Графики работы членов комиссии с учетом необходимости

своевременного выполнения основных мероприятий по подготовке и

проведению выборов утверждать решением участковой избирательной

комиссии.

3. Секретарям комиссий вести учет фактически отработанного времени

членами участковых избирательных комиссий.

4. Разрешить председателю комиссии самостоятельно заключать,

исходя из наличия денежных средств, выделенных на подготовку и

проведение выборов, гражданско-правовые договоры с привлеченными

работниками:

- на транспортные услуги;

- уборку помещения участковой избирательной комиссии;

- оборудование участка.

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

участковым избирательным комиссиям, средствам массовой информации,

разместить на сайте Комиссии в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии И.М.Хомутову.

Председатель Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

Н.А.Захарова

Секретарь Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

И.М.Хомутова